



## سهل آبادی: تامین اجتماعی از هیچ کس حتی وزیر تعاون حرف شنوی ندارد/ مهرعلیزاده: برخی مدیران بانک‌ها در برج عاج نشسته اند

کارگروه اشتغال استان اصفهان با حضور محسنی بندپی، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونین وی، رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران و روسای سازمان های و نهادهای دولتی این استان برگزار شد.

سید عبدالوهاب سهل آبادی رییس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به وضعیت و آمار اشتغال و فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی گفت: واحدهایی که چندین سال صادرکننده نمونه بودند امروز در حال تعطیلی هستند. رهبر معظم انقلاب، رییس جمهور و روسای دیگر قوا بر انسجام ملی و کار شبانه روزی برای گذار از بحران فعلی تاکید دارند اما متأسفانه هنوز برخی مدیران ملی و استانی درک درستی از شرایط ندارند و همچنان با حرکت لاک پشتی تنها به منفعت سازمان خود فکر می کنند. وی افزود: بانک ها همچنان به بهانه آیین نامه ها و دستور العمل های خود، بهره مرکب می گیرند، کارخانه ها را به تعطیلی می کشانند، سرمایه فعالان اقتصادی را می بلعند و روز به روز به بی کاری دامن می زنند. سازمان تامین اجتماعی که در واقع باید شریک دوران خوشی و ناخوشی تولید کنندگان باشد، بیشترین فشار و آسیب را به آنان وارد می سازد و بدون اندک توجه به نیازهای درمانی کارگران، دفاتر تامین اجتماعی را بر خلاف قانون به بهانه بدهی واحدهای تولیدی تمدید نمی کند. رییس اتاق بازرگانی اصفهان با انتقاد شدید از وضعیت این سازمان گفت: بارها مشکلات فعالان اقتصادی با تامین اجتماعی را در شورای گفتگو بررسی و درباره آن ها راهکارهایی را به تصویب رسانده ایم و این مصوبات با امضای بالاترین مقام اجرایی استان به این سازمان ابلاغ شده است اما متأسفانه هیچ توجهی به این مصوبات نشده است. کار به جایی رسیده است که از نظر ما تامین اجتماعی از هیچ کس حتی وزیر تعاون حرف شنوی ندارد.

سهل آبادی در بخش دیگری از سخنان دولت و بخش خصوصی را به تلاش همه جانبه برای حل مشکلات مردم فرا خواند و گفت: شرایط فعلی بل وضعیت کشور در روزهای آغازین تحمیلی قابل مقایسه نیست و با اتخاذ تدابیر صحیح و علمی، استفاده از نظرات کارشناسان و نخبگان بخش خصوصی در تصمیم گیری ها، مبارزه قاطع و بی اغماض با سوء استفاده کنندگان و مفسدین اقتصادی و اجتناب از اختلافات حزبی و گروهی به مشکلات غلبه کرد. استاندار اصفهان نیز با انتقاد شدید از عملکرد بانک ها گفت: برخی مدیران بانک ها در برج عاج نشستند و نمی دانند که اگر گره گشای مردم نباشد به هیچ دردی نمی خورند. محسن مهرعلیزاده اظهار داشت: نسبت به بهار سال گذشته ۸/۲ درصد بیکاری استان کاهش پیدا کرده اما از اصفهان که قطب کشور در حوزه های مختلف است انتظار بیشتری وجود دارد.

وی با تاکید چندباره بر تفویض مسؤلیت از مرکز به استان ها ادامه داد: تفویض مسؤلیت مانند جان است که از دولت مردان در تهران می گیرند! معتقدم به دلیل ساختار دولت این کار امکان پذیر نیست.

استاندار اصفهان با انتقاد شدید از عملکرد بانک ها افزود: برخی مدیران بانک ها در برج عاج نشستند و نمی دانند که اگر گره گشای مردم نباشد به هیچ دردی نمی خورند. وی اضافه کرد: سه بانک را بارها گفتم اما مغرور و متکبر هستند و حرف که می زنیم قبول نمی کنند، اسمشان را بزرگ کرده ایم و حالا دیگر پاسخگو نیستند و بانک های کوچک تر بهتر عمل می کنند.

مهرعلیزاده با بیان این که به دنبال ورشکستگی تأمین اجتماعی نیستیم، عنوان کرد: این که سال گذشته هزینه ها بیش از درآمدها بوده در یکسال رخ داده و امکان دارد سال دیگری سوددهی داشته باشد؛ در مجموع با سرمایه گذاری هایی که انجام شده باید سوددهی داشته باشد. وی یادآور شد: بیمارستان ها هزینه درمان را از تأمین اجتماعی طلبکار هستند، از طرفی بیمارستان ها هر ماه باید هزینه بیمه پرسنل خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کنند که به راحتی می توان این ها را تهاوت کرد اما می گویند دو صندوق مجزا وجود دارد.

استاندار اصفهان خاطرنشان کرد: اگر در شرایط جنگ اقتصادی مدیران نتوانند به سرعت و انقلابی تصمیم گیری کنند و بخواهند به فکر آینده خودشان باشند، به مشکل بر می خوریم.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از بهمن ماه ۱۳۹۶ تاکنون حدود ۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای حمایت از ۳۳ هزار و ۵۲۵ طرح در اختیار کارآفرینان سراسر کشور قرار گرفته است.

انوشیروان محسنی بندپی روز پنجشنبه در جلسه کارگروه اشتغال استان اصفهان افزود: این طرح ها برای رونق اقتصادی، افزایش تولید و حمایت از اشتغال فراگیر برای کارآفرینان در نظر گرفته شد.

وی با اشاره به طرح دیگری در راستای اشتغال فراگیر خاطرنشان کرد: در این زمینه تفاهم نامه ای با سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص منابع اختصاصی روز شنبه منعقد خواهد شد.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درباره طرح کارورزی و کارآموزی تصریح کرد: سامانه این طرح هفته آینده رونمایی خواهد شد که گامی موثر در راستای کارورزی، کارآموزی و اشتغال نیروهای تحصیل کرده ایفا خواهد کرد.

وی ادامه داد: فرهنگ کارجویی و کاردوستی همچون دولت در استان اصفهان وجود دارد و در شرایط حساس و ویژه کنونی اگر بخواهیم با تحریم ها، توطئه و استکبار مقابله کنیم راهی جز برگزاری جلسات با حضور نمایندگان دولت، قوه مقننه و بخش خصوصی نخواهیم داشت.

محسنی بندپی اضافه کرد: این جلسات باید دارای خروجی هایی باشد که نشان دهد کارها با ضرورت عملیاتی و فعالیت ها مستمر شوند.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به اهمیت وحدت و همدلی برای عبور از شرایط موجود گفت: دولت توان مدیریت اقتصادی در این شرایط را دارد اما سایر قوا نیز باید یار و مددکار دولت باشند.

به گفته وی از پایان سال ۹۳ تا زمستان ۹۶ بالغ بر سه میلیون نفر به جمعیت فعال کشور اضافه شد که در ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده است و دولت برای ۷۰ درصد از این جمعیت اشتغال ایجاد کرد.

وی همچنین به طرح های مختلف دولت برای مقابله با فقر و تامین حداقلی معیشت مردم اشاره کرد و افزود: دولت برای اشتغال و کمک به معیشت عام و خاص مردم برنامه

ریزی کرده است،

برای مثال مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در چند سال اخیر سه تا چهار برابر افزایش پیدا کرده است و این میزان هر ساله نیز بیشتر می شود.

محسنی بندپی تصریح کرد: ۲۲ هزار میلیارد ریال برای کاهش فقر مطلق تا پایان آبان امسال برای ۷۶۰ هزار نفر زیر پوشش اختصاص خواهد یافت.

وی طرح اشتغال روستایی را از جمله طرح های مهم ارزیابی و بیان کرد: هیچ زمانی مانند هم اکنون حجم طرح های اشتغال روستایی در این اندازه نبوده است و خوشبختانه پایش و رصد آن ها به خوبی انجام می شود.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: همه بنگاه های اقتصادی مرتبط با بهزیستی تا پنج سال می توانند از بیمه بیکاری بهره مند شوند و این طرح در راستای حمایت از اشتغال و معضل بیکاری است.

وی همچنین تامین اجتماعی را سازمانی بر مبنای درآمد، هزینه ای دانست و گفت: این مجموعه باید بدون کمک از دولت ۴۲ میلیون نفر را زیر پوشش قرار دهد و ماهانه ۷۰ هزار میلیارد ریال برای مستمری بازنشستگان پرداخت کند و با طرح هایی مانند تهاتر، رضایتمندی طرف های همکار را حاصل کند.

محسنی بندپی اظهارداشت: تا پایان آذر ماه امسال بدهی این مجموعه به بخش خصوصی و دولتی صفر خواهد شد.

وی با اشاره به درخواست استان اصفهان برای تفویض اختیار به این خطه تصریح کرد: هر طرحی در این استان توسط استانداری مورد تایید قرار گیرد نیازمند کارگروه های کشوری نخواهد بود و با آن به منزله یک مصوبه ملی برخورد خواهیم کرد.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نوسانات ارز گفت: برخی از طرح هایی که به ارز وابسته اند باید مورد بازنگری قرار بگیرند تا شرایط مالی آن ها با وضعیت کنونی تطبیق داده شود.

وی تاکید کرد: این وزارتخانه قصد دارد سرمایه در گردش ها را افزایش دهد و کیفیت بخشی در فعالیتهای خدماتی و درمانی از جمله برنامه های ما خواهد بود.